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یکی از شــاخص های اثرگذار برکیفیت 
آموزشی، شــمار دانش آموزان هر کلاس 
است. پرشماری دانش آموزان هر کلاس 
افزون بر پایین آوردن کیفیت آموزشــی، 
زمینه ساز دشواری های اخلاقی، روحی و 
روانی برای دانش آموزان و آموزگارهایشان 
می شــود. جای آن اســت که این عامل 
کارآمد در کیفیت آموزشــی از زاویه های 
گوناگون مورد کاوش قرار گیرد؛ اما نگاه دو 
سویه آموزش یعنی معلم و دانش آموز در 
این میان می تواند بسیار راه گشا و آموزنده 

باشد.
یکی از معلمان می گوید تجربه شــخصی 
من این بوده که در کلاس های شلوغ بیشتر 
انرژیم صرف کنترل کلاس می شود. بیش 
از کلاس های خلوت، عصبانی شــده ام، 
کمتر تمرکز داشته ام، اصلًا فرصت پرسش 
نداشته ام و قادر به بررسی تکالیف نبوده ام. 
تراکم در یک کلاس، باعث آسیب زدن به 
کلاس های دیگرم هم شــده و حتی روزم 
را خراب کرده اســت و بیش از آن هفته ام 
را خراب کرده و شاید کلًا آن سال را برایم 
سخت کرده است. کلاس هاس شلوغ مبصر 
بودن و دور شدن از روابط عاطفی را در بر 
دارد. معلم فرصت نمی کند تا ســرفصل 
ارائه شده را پیش ببرد؛ چه برسد به ارتباط 
عاطفی که باید جزو لاینفک آموزش باشد.
کلاس هــای درس پرجمعیت که حالا به 
تعبیر معلمان به مرز انفجار رســیده اند، 
یکی از ده ها مشکل مدارس دولتی است؛ 
کلاس هایی که حالا در کلان شــهرها به 
ویژه استان تهران بسیار بالاتر از استاندارد 
تعریف شــده، دانش آمــوز در خود جای 

داده اند و جریان آموزش در این شــرایط 
حکایت خاص خــود را دارد. کلاس های 
شــلوغ و پرجمعیت مــدارس دولتی که 
بیشــترین آن هــم ســهم دانش آموزان 
دبســتانی اســت، ریشــه در مشکلات 
کلان تری چون کمبود معلم، نبود فضای 
آموزشی لازم و 6 پایه شدن دوره ابتدایی 
دارد و این ها دقیقاً همان مسائلی است که 
در بحث عدالت آموزشــی و ایجاد شکاف 

طبقاتی در تحصیل مؤثرند.
معلم باید از روی دو میز بپرد!

این مشکل را حسین ثقفی، مشاور 
مدیــرکل آموزش وپرورش شــهر تهران 
این گونه بیان می کنــد:  »تهران در بحث 
فضای آموزشــی از پایین جدول در رتبه 
دوم و قبل از سیســتان و بلوچستان قرار 

دارد! تراکم استاندارد کلاس درس هشت 
مترمربع برای هر دانش آموز اســت که در 
تهران 4.5 متر است و در برخی مواقع حتی 
فضایی برای اینکه معلم در کلاس درس 
حرکت کند، نداریم و معلم باید از روی دو تا 

میز بپرد تا به میز خودش برسد!«
خداحافظی با مشاور و معاون 

و مربی بهداشت!
البته درکنــار کلاس هــای پرجمعیت و 
کمبود معلم باید موضوع کمبود نیروهای 
کیفی در مدارس »معاون، مشاور، مربی 
بهداشت و...« را هم اضافه کرد، عدم حضور 
معاون اجرایی »ناظم« در مدارســی که 
تراکم جمعیت آن ها بالاســت، مشکلات 
خاص خــود را رقــم می زنــد و حوادث 
دانش آمــوزی هنگام زنگ هــای تفریح 

تنها یکی از آن هاســت. پای صحبت های 
مســئولان و سیاســت گذاران این بخش 
به ویــژه در ســازمان برنامه وبودجــه که 
بنشینیم، خواهند گفت: نسبت دانش آموز 
به معلم در کشــور ما پایین اســت و رقم 
یــک معلــم بــه ازای 15 دانش آموز که 
هم اکنون شاهد آن هستیم، باید افزایش 
یابد. در این باره باید به این مســئله توجه 
داشــت کــه نســبت کل حقوق بگیران 
آموزش وپــرورش به دانش آمــوزان، یک 
به 12 و نســبت معلمان به دانش آموزان 
یک به 18 است؛ اما با احتساب 70 درصد 
شهرنشین در ایران این نسبت در شهرها به 
یک به بالای 30 خواهد رسید. اما مسئولان 
آموزش وپرورش در تحلیل هایشــان، به 
همان آمار یک به 12 بســنده می کنند و 

در پی افزایش دانش آموزان نسبت به معلم 
هستند. این در حالی است که در بسیاری 
از مدرسه ها به شــدت کمبود نیروهایی 
مانند معاون، مشــاور، مربی بهداشت هم 

احساس می شود.
یــک بــام و دو هــوای 

آموزش وپرورش!
عباس فرجی که سال هاســت در مدارس 
شهر تهران به عنوان مشاور در حال فعالیت 
است، درباره مشــکل تراکم دانش آموزان 
و از ســوی دیگر کمبود نیروهای کیفی 
در مدارس به تسنیم گفت: درباره کمبود 
فضای آموزشی ســخنان بسیاری مطرح 
شده است، اما باید در نظر داشت تازمانی که 
سیاست کلان آموزش و پرورش گسترش 
مدارس غیردولتی اســت، مشکل کمبود 
فضای آموزشی حل نخواهد شد. با توجه به 
تراکم بالایی که هم اکنون در مدارس داریم 
هر سال شاهد هستیم تعدادی از مدارس 
دولتی با تغییر کاربری به مدارس غیردولتی 
تبدیل می شــوند و البته همگی می دانیم 
یکــی از مهم ترین مزیت هــای مدارس 
غیردولتی، تراکم پایین دانش آموزان است. 
در نظر داشــته باشــید آموزش و پرروش 
رفتار دوگانه ای دارد؛ از یک طرف از کمبود 
فضای آموزشی سخن می گوید و از طرف 
دیگر مدارس دولتی را به بخش خصوصی 
واگذار می کند، اگر بخواهــم مصداقی را 
بیان کنم در یکی مناطق تهران که تصادفاً 
بحث تراکم دانش آموزی را دارد، دو مدرسه 
دولتی به غیردولتی تبدیل شده اند؛ یعنی 
مدرسه دولتی با 350 دانش آموز تعطیل 
شده و یک مدرسه غیردولتی با نهایت 70 
دانش آموز دایر شده است؛ مازاد این تعداد 
به مدارس مجاور معرفی و ثبت نام شده اند.

مدیرعاملسازمانبیمهسلامتبیانکرد:

 الزامات افزودن خدمات 
بیمه تکمیلی به بیمه پایه

فارس: مدیرعامل سازمان »بیمه سلامت«، ورود 
این سازمان به موضوع خرید خدمات پیشگیرانه را 
هزینه بر خواند و در واکنش به برخی اظهارات مبنی 
بر لزوم اضافه شدن خدمات بیمه های تکمیلی به 
بیمه پایه، گفت: ارائه خدمات بیمه ای در این قالب 
منوط به افزایش بودجه ســازمان بیمه سلامت 
خواهد بود. مهندس طاهر موهبتی گفت: همواره 
شعار نهادهایی که با سلامت مردم سر و کار دارند، 
براساس تقدم پیشــگیری بر درمان بوده است؛ 
چراکه این موضوع در بلندمدت می تواند ســبب 
کاهش هزینه ها باشد. وی افزود: البته این موضوع 
در بسته های ارائه خدمت دیده نشده است و ورود 
آن به بسته های ارائه خدمت زمان بر خواهد بود. 
این درحالی است که درحال حاضر بودجه فعلی 
سازمان بیمه سلامت پاســخ گوی تأمین چنین 
نیازهایی نیســت؛ مگر بخواهیم از هزینه کرد در 
بعُد درمان کاسته و به هزینه در بخش بهداشت و 
پیشگیری بپردازیم که این امر نیز میسر نخواهد بود 
و مشکلات دیگری بر سر راهمان خواهد گذاشت. 
وی ضمن بیان اینکه برخی خدمات پیشگیرانه نیز 
می تواند در پوشش بیمه تکمیلی قرار گیرد، گفت: 
بر طبق قانون برنامه ششم توسعه،  سیاست گذاری 
درخصــوص بیمه های تکمیلی برعهــده وزارت 
بهداشت است و بیمه سلامت می تواند به عنوان 
بازوی کمکی در این میان ایفــای نقش کند؛ اما 
باید به این امر توجه شود که آغاز طرح بیمه های 
تکمیلی و ارائه خدمات بیمه ای در این قالب منوط 

به افزایش بودجه سازمان بیمه سلامت است.

وزیرعلوم:

 تغییر مهمی برای کنکور ۹۹
 در راه است

مهر: وزیر علوم با اشــاره به کنکور ســال آینده 
گفت: تصمیم گیری در رابطه بــا کنکور برعهده 
شــورای ســنجش و پذیرش دانشجوست، ولی 
تاجایی کــه می دانم تغییر مهمی بــرای کنکور 
آینده اتفاق نخواهد افتــاد. منصور غلامی گفت: 
معمولاً تصمیم گیری در رابطه با کنکورها و کنکور 
سراسری ۹۹ و تغییرات جزئی اگر باشد، برعهده 
شــورای ســنجش و پذیرش دانشجوست. وی 
ادامه داد: باید صبرکرد تا جلسه شورای سنجش 
و پذیرش دانشجو برگزار شود، اگر برنامه خاصی در 
این زمینه باشد اعلام می شود. وزیر علوم یادآورشد: 
تا جایی که من می دانم، تغییر مهمی اتفاق نخواهد 
افتاد. اخیر دبیر شورای انقلاب فرهنگی درباره عزم 
جدی دبیرخانه برای اصلاح روش کنکور در سال 
۹8 گفته بود: در این زمینه اراده جدی داریم و جز 
مأموریت و اولویت اول ستاد علم و فناوری است. 
مسئله کنکور یک مسئله ملی است و تلاش داریم 
در 6 ماه آینده به یک مدل قطعی درباره آن برسیم.

رئیسمرکزتحقیقاتپژوهآبگستر:

 باروری ابر ها باید از نظر فنی
 به درستی انجام شود

باشــگاه خبرنگاران جوان: رئیــس مرکز 
»تحقیقات پژوه آب گســتر« در رابطه با اینکه با 
بارور ســازی ابر ها افزایش باران خواهیم داشت، 
اظهار کرد: مطابق بررســی های سازمان جهانی 
هواشناســی باروری ابر ها در مناطق مســتعد تا 
15درصد افزایش بارندگی به همراه دارد. وی افزود: 
دردنیا باروری ابر ها یکی از گزینه هایی است که در 
شرایط کم آبی و خشکسالی، می تواند قابل استفاده 
باشد. فهمی گفت: باروری ابر ها باید از نظر فنی به 
درستی انجام شود و مانند کشور ما نیست که در 
این گونه موضوعات مبالغــه و خط های نهایی را 
در نظر می گیرند؛ چراکه گروهی معتقدند با این 
کار می تواند مشکلات کم آبی کشور حل شود. وی 
افزود: برخی از کارشناسان باروری ابر ها را رد کرده 

و معتقدند این اقدام برای کم آبی تاثیری ندارد.

حناچیدرمراسمافتتاحموزهدخانیات:

 به جای شهرفروشی 
ظرفیت فرهنگی  را ارتقا می دهیم

مهر: شهردار تهران در حاشیه افتتاح موزه دخانیات 
با حضــور درجمع خبرنــگاران گفت: بــا افتتاح 
موزه ها می توان اقتصاد شهر را فعال کرد و به جای 
شهرفروشــی، ظرفیت های فرهنگی و اقتصادی 
جامعه را ارتقا داد و شهر را به مقصد ملی و جهانی 
گردشگری تبدیل کرد. در شرایط سخت فعلی این 
روش یکی از منطقی ترین کارهاست تا با هزینه کم، 
برای اقتصاد شــهری قدم برداریم. پیروزحناچی، 
در پاسخ به این پرسش که آیا راه اندازی موزه های 
دیگری چون موزه دخانیات و سیمان ری در دستور 
کار شــهرداری قرار دارد، عنوان کرد: ظرفیت های 
صنعتی موجود در تهران که اکنون بلااســتفاده 
است، موردنظر ماســت و تلاش می کنیم با جلب 
نظر ذی نفعان این کار را انجام دهیم. شهردار تهران 
درباره آخرین وضعیت کارخانه سیمان ری گفت: در 
این مورد مشکلی داریم که در حال حل وفصل آن 
هستیم. وی با اشاره به تأسیس موزه دخانیات گفت: 
ساخت این موزه در راستای ارائه خدمات بیشتر به 
شهروندان و انتفاع ذی نفعان این ساختمان هاست 
که متروکه شــده بودند. ما این روند را با ســیمان 
 ری شــروع و امــروز مــوزه دخانیــات را افتتاح 

کردیم.

 سامانه »همیاب«
 مخفی گاه موبایل قاپ را لو داد

مهر: رئیس کلانتری 106 نامجو از دستگیری 
یک سارق 20 ســاله و کشف 24 عدد گوشی 

سرقتی از او خبر داد. 
سرهنگ مرتضی بیرانوند اظهار کرد: روز هفتم 
مهرماه خانمی به کلانتــری مراجعه و اظهار 
داشت: گوشی ام توسط راکب موتورسیکلتی 
جوان به سرقت رفته است. این مقام انتظامی 
با اشاره به اینکه گوشــی این خانم به سامانه 
همیاب مجهز بود، گفت: با تحقیقات پلیسی 
مشخص شد که سارق در همین محله ساکن 
بوده و سپس مخفی گاه وی نیز مورد شناسایی 
قرار گرفت. ســرهنگ بیراوند عنوان کرد: با 
شناســایی مخفی گاه متهم با دستور قضایی 
تیمی از ماموران کلانتری برای دســتگیری 
متهم اعزام که پس از مدتی مراقبت های ویژه، 
موفق شدند متهم را در مخفی گاهش دستگیر 
و در بازرســی از این محل، تعداد 24 دستگاه 
گوشی سرقتی را کشــف کنند. کلانتر محله 
نامجو افزود: متهم که جوانی 20 ســاله است 
به همراه اموال ســرقتی به کلانتری منتقل و 
در کلانتری به ســرقت های ارتکابی اعتراف 
کرد. وی با بیان اینکه شناسایی مال باختگان 
در دستور کار قرار دارد، اضافه کرد: تحقیق از 

متهم برای کشف جزئیات پرونده ادامه دارد.
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ادامه از صفحه یک... 
می دانیم امروزه در سراسر جهان، استفاده از 
اینترنت برای انجام امور روزمره هر لحظه رواج 
بیشتری پیدا می کند و تقریباً نمی توان زندگی 
بدون این خدمات را تصور کرد: شــرکت در 
کلاس ها، پرداخت قبض ها، ثبت نام ها، خرید 
لوازم خانه، خرید مایحتــاج روزمره و حتی 
خرید نان داغ برای صبحانــه، همه از طریق 
اینترنت انجام می شــود. حتی امور حساسی 
مانند امضای مدارک یا خرید دارو از داروخانه 
نیز به مدد تکنولوژی، از طریق اینترنت انجام 

می شود. 
روان درمانی نیــز از این قافلــه عقب نمانده 
است. در این جا نیز از مزایایی مثل اتلاف وقت 
کمتر، عدم تحمل ترافیک و آلودگی و تنوع 
در انتخاب درمان گران متناسب با نوع نیازمان 
بهره مند خواهیم شد. استفاده از این خدمات 
باعث می شود افرادی که در نقاط دوردست 
کشــورمان زندگی می کنند و دسترسی به 
روان شناســان و مشــاوران ماهر در شهر یا 
روستای آن ها وجود ندارد نیز بتوانند از این 
خدمات بهره مند شوند. یکی دیگر از مواردی 
که نیاز به روان درمانی از راه دور را برجســته 

می سازد، مقوله »مهاجرت« است. 
مهاجــرت در کنــار تحصیــل، کار، ازدواج 
و فرزندپروری، یکی از فعالیت هایی اســت 
که نیاز به داشتن یک نقشــه ذهنی درست 
دارد و اگر این نقشــه به خوبی ترسیم نشود، 
بســیار اضطراب آور بوده، سلامت روانی فرد 
را به خطر خواهــد انداخــت. بنابراین لازم 
اســت فرد، هم قبل از اقدام به مهاجرت، از 
خدمات مشــاوره ای بهره ببرد و هم پس از 
مهاجرت و قــرار گرفتــن در محیط جدید؛ 
زیرا بعد از مهاجرت افراد با احساسات منفی 
گوناگون و اســترس و مشــکلات مختلفی 
روبه رو خواهند شد که در صورت عدم توجه 
 به آن ها، ممکن است عواقب دیرپایی به جای

 بگذارند. 
راه حل بهینه، استفاده از خدمات روان درمانی 
از راه دور است تا فرد بتواند در هر نقطه ای از 
جهان، با روان شناس خود در ارتباط باشد و 
این ارتباط، تکیه گاهی امن برای رویارویی با 
مشکلات پیش روی او خواهد بود. درمجموع، 
ایرانیانی که در سایر کشورها زندگی می کنند 
و نیاز به ارتباط با یک روان شــناس همزبان 
دارند نیز از دیگــر اســتفاده کنندگان این 
خدمات هستند و ازآنجاکه ویزیت روان شناس 
در سایر کشــورها معمولاً مبالغ بالایی دارد، 
می توانند با صرف هزینه بســیار کمتری، از 

دانش هم وطنان خود بهره مند شوند.

یادداشت 

حاجی میرزایی: به تعداد بیشتری معلم نیاز داریمفرمانده ناجا: امنیت مردم خط قرمز نیروی انتظامی است
 خبر آنلاین: فرمانده نیروی انتظامی گفت: کسانی که در اقصی نقاط کشور دنبال شرارت هستند، بدانند که با سرپنجه قوی نیروی 
انتظامی با آن ها برخورد خواهد شد. ناجا همیشه در حال دفاع است و هیچ گاه آن را تمام شده نمی بیند. سردار حسین اشتری گفت: شعار 
امسال نیروی انتظامی »پلیس هوشمند؛ امین مردم« است؛ اگر بخواهیم بهترین و بیشترین خدمت را با سرعت و دقت بیشتر خدمت 
مردم ارائه دهیم، باید از ظرفیت و توانمندی بالایی برخوردار باشیم. وی افزود: نیروی انتظامی پس از پیروزی انقلاب اسلامی رشد خوبی 
داشته است و در هر دهه گام های موثری را برداشته است. امروز نیز به یاری خداوند متعال و همت همکاران به سمت پلیس هوشمند 
گام خواهیم برداشت و در بحث زیرساخت ها، همکاران ما گام های خوبی را برداشته اند. همچنین در موضوع فناوری و اطلاعات اقدامات 

مناسبی در دست انجام است.

تسنیم: وزیر آموزش وپرورش گفت: سیل بازنشستگی معلمان به شدت رو به افزایش و جمعیت دانش آموزان نیز درحال رشد است و 
این وضعیت کمبود معلم را عمیق تر می کند. محسن حاجی میرزایی اظهار کرد: دو مشکل نیروی انسانی و اعتبارات از مشکلات جدی 
آموزش وپرورش هستند و با اعتبارات موجود 60 درصد تعهدات را می توانیم پاسخ دهیم و 40 درصد باقی مانده را از کیفیت می کاهیم؛ 
همچنین وضعیت ساماندهی نیروی انسانی و کمبود معلم جدی است. وی افزود: رویکرد ما به مسائل مهم بوده و مسئله ای قابل حل 
است که به درستی آن را بشناسیم و ریشه ها را بدانیم؛ به خوبی می دانیم کلاس های درس با کمبود تجهیزات و گاه معلم مواجه هستند 
و به نماینده های مجلس حق می دهم که ناراحت شوند و مطالبه گر باشند اما این مسائل دلایلی دارد و سهم هر کدام از ما در شکل گیری 

دلایل چیست؟ 

الهام دربان/ ایرنا
براســاس آمارهای جهانی، از هر هزار کودک، 20 خردســال در 
معرض خشونت قرار می گیرند که این آمار در جامعه ایران به رغم 
افزایش 20 درصدی در سال ۹7 نسبت به سال ۹6، هم چنان نسبت 
به آمارهای جهانی کمتر است؛ اما ازآنجاکه کودکان، بی دفاع ترین 
اقشار جامعه در مقابل خشونت به شمارمی روند، باید به این موضوع 
به طورجدی توجه کــرد. امروزه در بســیاری از جوامع به منظور 
جلوگیری از کودک آزاری، قوانین متعددی تدوین شده است. در 
ایران نیز طبق ماده 11 لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان، قتل و 
ضرب و جرح عمدی کودک و نوجوان در صورت عدم قصاص موظف 
به پرداخت دیه و بیش از دو سوم حداکثر مجازات مقرر قانونی است. 
سازمان اورژانس اجتماعی بهزیستی، صدای یارا )خط تلفنی انجمن 
حمایت از حقوق کودکان( و دادستانی استان ها نیز از مراکز مسئول 

در حمایت از کودکان به شمار می روند.
کودک آزاری؛ رتبه نخست خشونت های خانگی

رئیس اورژانس اجتماعی ســازمان بهزیســتی کشور در 
این باره می گوید: براســاس آمارها کودک آزاری در رتبه نخســت 
خشونت های خانگی قرار گرفته اســت؛ همچنین همسرآزاری، 
سالمندآزاری و معلول آزاری نیز به تربیت در رتبه های دوم، سوم و 

چهارم خشونت های خانگی دیده می شود. 

به گفته رضا جعفری، اختلالات روانی و اعتیــاد به مواد دخانی از 
اصلی ترین دلایل این خشونت به شمار می روند. وی تصریح کرد: 
زنان و کودکان به علت ضعف جسمانی و وابستگی های اقتصادی، 
مهم ترین گروه های در معرض خطر محسوب می شوند. این مقام 
مسئول افزود: کودک  آزاری از نوع غفلت و بی توجهی، کودک آزاری 
جســمانی، روحی- روانی و عاطفی و خشــونت های جنســی از 
عمده ترین اشکال این خشونت به شمار می روند. جعفری، با بیان 
اینکه خشونت خانگی یک پدیده پنهان است که در فضای خصوصی 
انجام می پذیرد، خاطرنشــان کرد: توسعه و گســترش اورژانس 
اجتماعی براساس برنامه ششم توسعه کشــور امکان شناسایی و 
کشف اقسام خشــونت را بیش ازپیش امکان پذیر کرده است، اما 
به طورکل امکان مداخلــه تا به هنگام گزارش ایــن پدیده وجود 

نخواهد داشت.
به عقیده رئیس اورژانس اجتماعی ســازمان بهزیســتی کشور، 
مسئولیت پذیری شهروندان به منظور گزارش هر عملکرد مشکوک 
در محیط های آموزشی و خانوادگی نیز بسیار حایز اهمیت است. 
وی در پایان یادآور شد: براساس برخی از مطالعات، کودک آزاری 
نزدیک به ۹0 درصد توسط والدین و اقوام و نزدیک به 10 درصد از 
جانب بیگانگان رخ می دهد. به گفته وی این آسیب در پدران بیش از 
مادران و در والدین بیش از پدران و مادران ناتنی گزارش شده است.

ریشههایروانیکودکآزاریدرتجربههایتلخگذشته

کودک آزاری؛ رتبه نخست خشونت های خانگی
عکس خبر 

مرز چذابه یکی از مرزهای اصلی کشور برای عبور زائران اربعین حسینی و حضور 
در عتبات عالیات عراق به شمار می رود. امســال تردد در این مرز نسبت به سال 

قبل از آن سه برابر شده است.           عکس: مرتضی جابریان/ خبرگزاری مهر

مرز چذابه؛ ۱۵ روز مانده به اربعین

خبرویژهشهری
رئیسسازمانامدادونجاتبیانکرد:

امدادرسانی به ۱۹۰نفر از متاثرانِ سیل در ۴ استان
رئیسستادمرکزیاربعینخبرداد:

پرداخت غرامت تا ۳۶۰میلیون تومان به زائران بیمه شده
ایرنا: رئیس ســازمان امداد و نجات گفت: طی چند 
ساعت گذشــته، امدادگران به 1۹0 نفر از گرفتاران 
در ســیل و آب گرفتگی در چهار استان امدادرسانی 
کرده و 137 نفر را در اردوگاه های اسکان اضطراری 

ساماندهی کردند.
مرتضی ســلیمی، گزارشــی از خدمت رسانی این 
جمعیت را به چهار اســتان سیستان وبلوچســتان، 
خراسان جنوبی، فارس و هرمزگان در سیل روزهای 
گذشــته اعلام کرد. وی اظهارداشــت: در ســیل و 
آب گرفتگی در ۹شهرســتان خاش، سرباز، سیب و 
ســوران، فنوج، مهرســتان، زیرکوه، دارا، جاسک و 
میناب اتفاق افتاد و امدادگران جمعیت هلال احمر به 
14 شهر و روستا امدادرسانی کردند. وی یادآور شد: 
در شهرستان جاسک، دو نفر از هم وطنانمان به دلیل 
گیرافتادن 405 در مسیر سیلاب و دو نفر در میناب به 

دلیل گیرافتادن پراید در سیلاب فوت کردند. تلاش ها 
برای پیداکردن یک مفقود جاســک و مفقودان در 

هرمزگان هم چنان ادامه دارد.
 سلیمی خاطرنشان کرد: 23تیم با ظرفیت 8۹نفر به 
مناطق متأثر از سیل و آب گرفتگی اعزام شدند و 16 
دســتگاه چادر، 4۹ تخته پتو، 58 ست شست وشو، 
382 قوطی کنسروجات تاکنون بین هم وطنان توزیع 
شده است و امدادرســانی در سیستان وبلوچستان 
هم چنان ادامــه دارد. پدیده مونســون، یا بادهای 
اقیانوسی و استوایی با وجود برکات و ثمرات زیادی 
که برای سیستان وبلوچستان به همراه دارد و بسیاری 
از مردم جنوب استان از آن استقبال می کنند اما در 
برخی مواقع زیان آور و مشکل آفرین شده و خساراتی 
به بخش های زیربنایی، کشــاورزی و مســکن وارد 

می کند.

تسنیم: رئیس ستاد مرکزی اربعین، از باز شدن مرز 
خسروی خبر داد و گفت: برای اقدامات تروریستی و 
تصادف، 360میلیون تومان بیمه تعیین شده و برای 
فوت عادی زائر 40 میلیون تومان پرداخت خواهد شد. 
حسین ذوالفقاری، درتشریح آخرین اقدامات صورت 
گرفته برای حضور زائران ایرانی در اربعین حســینی 
اظهار کرد: تاکنون حدود دو میلیون نفر در ســامانه 
سماح نام نویسی کردند که پیش بینی می کنیم برای 
اربعین امثال بیش از سه میلیون زائر در کربلا حضور 
یابند؛ این درحالی است که از 16 مهر تا دو روز پس از 
اربعین موکب ها نیز به خدمات رســانی ادامه خواهند 
داد. وی درباره صدور برگه تردد به جای پاسپورت برای 
برخی از زائران اظهار کرد: بعد از لغو ویزا، در خواست 
برای سفر به عراق افزایش یافت و نسبت به مدت مشابه 
سال قبل چهار برابر درخواست صدور گذرنامه داشتیم؛ 

نیروی انتظامی برای پاســخ گویی بــه این وضعیت 
فعالیت های خود شبانه روزی کرد اما باز هم با انباشت 
تقاضا روبه رو شد، از این رو تلاش هایی صورت گرفت تا 
طی توافق با عراق مجوز قانونی که بتوانیم از یک برگه 
برای تردد استفاده کنیم صورت گرفت، نهایتاً راهکاری 
تحت عنوان »برگه تردد« مــورد توافق قرار گرفت و 

عراقی ها پذیرفتند.
رئیس ســتاد مرکزی اربعین حســینی تصریح کرد: 
براین اســاس از روز شــنبه اعتبار ایــن برگه ها آغاز 
می شود؛ افرادی که درخواست گذرنامه می کنند همه 
مدارک شان را تحویل خواهند داد و در صورت امکان 
برایشان گذرنامه صادر می شود اما اگر چنین شرایطی 
فراهم نشد، برگه تردد صادر می شود و بعد از بازگشت 
 آن ها از عراق گذرنامه به محل سکونت شــان ارسال

 می شود.


